СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОЛЯНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2024 г. № 56-7-16

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Полянского сельсовета  Курского района от 17 ноября 2023 года № 39-7-11«О земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2023 № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской федерации», протестом прокуратуры на абз.2 подп.1 п.2 Решения Собрания депутатов Полянского сельсовета Курского района от 17.11.2023 № 39-7-11 «О земельном налоге» Собрание депутатов Полянского сельсовета Курского района РЕШИЛО:
1.Внести изменения в решение Собрания депутатов Полянского сельсовета Курского района от 17 ноября 2023 года № 39-7-11 «О земельном налоге»
1) абзац 2 подпункта 1 пункта 2 изложить в новой  редакции:
«занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)».
          2. Настоящее Решение вступает в силу с даты его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Полянского сельсовета Курского района                                             А.П.Быканов

Глава Полянского сельсовета
Курского района                                                                                     Н.В.Богатых